
Vzpomínka na Jaroslava Schnercha 

Nedávno nás zarmoutila zpráva o úmrtí velkého básníka Jaroslava Schnercha. 

Skromného člověka, učitele českého jazyka, který vydal přes dvacet básnických sbírek. Přispíval do 

mnoha poetických sborníků, účastnil se autorských čtení. Více než dvacetkrát vystoupil na 

mezinárodních Dnech poezie v Broumově. Mohli jsme se s ním setkávat třeba v legendárním Zeleném 

peří. Mnoho let pracovat v porotě celostátní soutěže Mělnický Pegas. Byl členem Obce spisovatelů a 

Literárního klubu Pegas Mělník. 

Věnoval se také divadlu a tanci. 

Nám, kteří jsme jej znali osobně, zůstává v srdci a všichni můžeme najít radost z poezie v některé 

z mnoha jeho knih.   

                                                                                                                                  LK Pegas Mělník 

Jaroslav Schnerch   Zpověď 

 

Až budu střílet na hliněné holuby 

drž mě kolem pasu 

až se budeme propadat 

k branám pekla 

budu tě proklínat a kousat 

protože jsem zděšená 

můžeš zpívat i falešně 

teď to snesu 

možná nás dovlečou 

na ostrov zdivočelých včel 

možná usnu a probudím se 

s panenkou v náručí 

zatím mne i vlastní postel 

nekompromisně odmítá 


